
 

 

 

ÀREA D'HISENDA I SERVEIS GENERALS 

REGIDORIA DELEGADA D’HISENDA I RECURSOS GENERALS 
Decret núm.   /2025 
Expedient núm. SAB_2025000058 
 
 

Fets 

Vistos els Plecs de clàusules administratives i tècniques particulars que han de regir la licitació per a 
l’adjudicació, mitjançant procediment obert harmonitzat, de la prestació del servei conservació i 
manteniment de les zones enjardinades del municipi de Sant Adrià de Besòs, per un termini de dos 
anys, a comptar des de l’1 de gener de 2026, o de la data d’adjudicació del contracte, si aquesta fora 
posterior, amb possibilitat de pròrroga per a 2 anys més, d’any en any, pels següents imports anuals 
a la baixa: 
 

Tasques Unitats  €/ut Import 

Manteniment zones ajardinades 233.480 2,16 504.316,80 

Neteja zones ajardinades 233.480 1,00 233.480,00 

Desbrossat i neteja de marges 3.316 3,15 10.445,40 

Debrossat i neteja de voreres 80 240,00 19.200,00 

Inspecció i avaluació del risc 8.923 0,33 2.944,59 

Desherbat dels escocells 3.234 7,10 22.961,40 

Poda de l'arbrat       

- Arbre petit-mità 160 27,00 4.320,00 

- Arbre gran. Manteniment 240 64,00 15.360,00 

- Arbre gran. Reducció de capçada 50 165,00 8.250,00 

- Poda en verd 500 35,00 17.500,00 

Inspecció i revisió ancoratge arbrat 1 1.170,00 1.170,00 

Millora zones verdes 1 15.000,00 15.000,00 

Emergències per temporal violent 2 3.000,00 6.000,00 

TOTAL   860.948,19 
 
 

Contracte Preu s/IVA IVA  Preu + IVA 

2026 860.948,19 155.116,32 1.016.064,51 

2027 860.948,19 155.116,32 1.016.064,51 

Total contracte 1.721.896,38 361.598,24 2.032.129,02 

Pròrrogues       

2028 860.948,19 155.116,32 1.016.064,51 

2029 860.948,19 155.116,32 1.016.064,51 

Total pròrrogues 1.721.896,38 361.598,24 2.032.129,02 

Total contracte + pròrrogues 3.443.792,76   4.064.258,04 
 

 
 



 

 

 

Sotmetre l’efectivitat de l’adjudicació a l’existència de crèdit adequat i suficient en els exercicis de 
2026 i 2027 d’acord al quadre anterior, a l’aplicació pressupostària 104.1710.21000. Infraestructures, 
del pressupost d’aquells exercicis. 
 
 

Fonaments de dret 

De conformitat amb el que preveuen els articles 17 i 122 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de 
contractes del sector públic; i el Plec de clàusules administratives generals aprovat en l’acord plenari 
de 26 de febrer de 2010;  
 
En ús de les delegacions de l’alcaldia de data 27 de juny de 2023 en matèria de contractació 
administrativa, en el regidor delegat d’Hisenda i Recursos generals,  
 

Per tant, RESOLC: 
 
1. Aprovar l’expedient de contractació corresponent número XXXXXXXX i els plecs de clàusules 
administratives i tècniques particulars que han de regir la licitació per a l’adjudicació, mitjançant 
procediment obert harmonitzat, , de la prestació del servei conservació i manteniment de les zones 
enjardinades del municipi de Sant Adrià de Besòs, per un termini de dos anys, a comptar des de l’1 
de gener de 2026, o de la data d’adjudicació del contracte, si aquesta fora posterior, amb possibilitat 
de pròrroga per a 2 anys més, d’any en any, pels següents imports anuals a la baixa: 
 

Contracte Preu s/IVA IVA  Preu + IVA 

2026 860.948,19 155.116,32 1.016.064,51 

2027 860.948,19 155.116,32 1.016.064,51 

Total contracte 1.721.896,38 361.598,24 2.032.129,02 
 
 
2. Sotmetre l’efectivitat de l’adjudicació a l’existència de crèdit adequat i suficient en els exercicis de 
2026 i 2027 d’acord al quadre anterior, a l’aplicació pressupostària 104.1710.21000 del pressupost 
d’aquells exercicis.  
 
3. Trametre l’anunci al DOUE i posteriorment al perfil de contractant de l'Ajuntament de Sant Adrià 
de Besòs perquè durant un període de 35 dies a comptar des de l’endemà de la publicació, els 
interessats puguin presentar les serves ofertes a la present licitació. 

Sant Adrià de Besòs, datat i signat digitalment 
 
El regidor delegat       El secretari 
 
 
 
 
 
 

 
 


